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To: (10)(2e)

IEE @minvws.ni]; INCTE R D @ minvws.n ) IIIECIED)

: ; )
Sent: Thur 5/14/2020 9:58:28 PM
Subject: RE: Plan Bron- en contactonderzoek 1 juni 2020_LY
Received: Thur 5/14/2020 9:58:28 PM

Er was een concept persbericht waar ik op heb gereageerd maar dat was voordat het plan er was idd
De basis wat er lag was oke
Na call met QREL)PSMEa ik weer terug naar de communicatiedame

Van:| (10)(2e) <INUIEEEE @ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 23:56

Aan: (10)(2e) )@minvws.nl>;@minvws.nl>;
QUEDI@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Plan Bron- en contactonderzoek 1 juni 2020 _LY

oo

Dank. Ik was er ook niet van plan op te wachten. Mail m morgenochtend maar gewoon aan iedereen (dus ook Hugo)
meteen. Dan heeft ie 11g nog de tijd om er doorheen te bladeren voor 9 uur....
(@EEESN conceptpersbericht met ggd/ghor ligt er zeker pas morgen?

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

11u)28)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

8 (0)2e) )]

)
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Ondel'we'p: RE: Plan Bron- en contactonderzoek 1 juni 2020_LY

(UUIEDN geeft aan dat er nog een nieuwe versie komt...ik ga daar niet meer op wachten denk ik, maar zal m morgen direct
doormailen.

Mijn advies is om onderstaande wel alvast aan Hugo te mailen met de mededeling dat definitieve versie plan nog volgt.
Annotatie voor minister:

1- Het plan is overzichtelijk en —-behoudens enkele incongruenties - goed te volgen.

2- De kern: GGD’en rekenen op 600 tot 2400 BCO's in de zomer, uitgaande van 30.000 tests/dag, een ondergrens van 2%
en een bovengrens van 8% positieve uitslagen.

3- Om dit aan te kunnen regelen zij in de zomermaanden 3200FTE gereed staat, waarvan 1500FTE in de regio en 1700FTE
landelijk als opschalingscapaciteit achter de hand. U kunt vragen waarom in juni niet ook al 1500FTE, maar
slechts 1100FTE regionaal wordt opgesteld, zonder dat er duidelijk wordt gemaakt dat er dan 2100FTE
landelijk klaarstaat.

4- Er staat niets in het plan over de snelheid van opschaling. U kunt vragen of de opschaling binnen 24 uur mogelijk
is

5- Er komt een landelijk codrdinatiecentrum om dit tot stand te brengen, onder leiding van een Stuurgreep olv [IRESIN

[(UED). Tegelijk staat er nog de notie in het plan dat de GGD’en zelf bepalen of zij opschalen of niet. U kunt vragen om
te bevestigen dat de GGD'en allemaal gecommitteerd zijn aan het doel om gereed te zijn voor 600 BCO's.

6- Er lopen gesprekken met 3 partijen om het landelijke callcenter tbv BCO in te richten U kunt vragen op welke wijze
de aanbesteding is ingeregeld.

7- Er wordt geen financiéle plaat gepresenteerd. U kunt vragen of daar al enig inzicht in kan worden gegeven, hier
kan ook naar worden gevraagd door de pers.

8- Er wordt in het plan heel kort gerept van een ‘nazorgteam’ dat mensen willekeurig zal nabellen. U kunt vragen of
hiervoor nog weer extra capaciteit moet worden ingericht, bovenop dit plan of dat kan worden gebruik
gemaakt van de nu opgestelde capaciteit.
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9- In het plan wordt opgemerkt dat digitaliseringsmogelijkheden worden onderzocht. Hoewel dit plan uitsluitend ziet op
personele capaciteit, zal de media aandacht hebben voor dit aspect. U kunt vragen hoe de GGD’en de relatie tussen
beide trajecten zien en of hier niet meer over gezegd moet worden.

Groet
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
(LOECVEN @ minvws.nl

(10)(2e)

minvws.nl>

(10)(2e) ST @ minvws.nt-; [ RS RN @ minvws.ni>; (I, INCCIESID

SUEDN@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Plan Bron- en contactonderzoek 1 juni 2020_LY

JsE: (10)(2e)

Snel gescand. Vind het veel sterker stuk doordat er eigenlijk minder (maar wel duidelijker) eea in staat. Uit dit plan kan 1k
wel een lijn afleiden: regionaal tot minimale scenario (2% positieve tests) en alles daarboven landelijk. Er zit een oploop
m benodigde fte’s en overal staan zelfde aantallen.

Ik mus nog wel paar dingen erin:
* de financiele pot/claim (al dan niet in bandbreedte of wanneer die komt)

* snelheid waarin opschalen kan (in eerdere plan zat mooie sheet met opschalingsmogelijkheden en wat daarvan binnen
24 u of 3-5 dagen kon)

* regie bij GGD zelf, vind 1k nog wat smalle paragraaf. Er komt regiegroep lHeﬂﬂ]J het hoofd.
* zit wijze van contact (bellen?) hier nu ook in?

Nog wat kleiner:

Op pl inmiddels 1s door MVWS aangekondigd dat de beschikbare capaciteit wordt opgehoogd vanaf 1 juni >>>>
Inmiddels is door MVWS dat de capaciteit wordt opgehoogd zodat vanaf 1 juni voor iedereen met klachten testen en beo
beschikbaar is

Eerste plaatje begmt by 500 fte in me1 (terwyl wij m TK en overigens ook GGD’ en later in de tekst: steeds van 750 fte
hebben gesproken die er nu al zijn

Met vriendelijke groet,
(10)(2€)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: IR minvws.l>

Datum: donderdag 14 mei 2020 11:13 PM

an: [RNSCETESIN) NN v I <IN v~ [, AT

D@ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Plan Bron- en contactonderzoek 1 juni 2020 LY

Ben nu aan het lezen



(10)(2e)

(10)(2e)
@minvws.nl

(10)(2e)
(10)(2e)

Vani| (10)(2e) dfryslan.nl>

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 23:04
Aan: (10)(2s) ) S @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Plan Bron- en contactonderzoek 1 juni 2020_LY

(10)(2e)

In het volste vertrouwen dat dit niet verder gaat dan jouw bureau stuur ik je dit concept.

2 oo |

van: [(OES] B MEERN@eedghor.ni>

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 23:03

Aan (10)(2e) S (10)(2e) dfryslan.nl>

Onderwerp: Plan Bron- en contactonderzoek 1 juni 2020 LY

Dag EED)]

Ik stuur je heel snel door wat ik heb, maar het gaat zo snel dat ik niet goed heb kunnen controleren of alles verwerkt is op de
juiste manier.
Er staan nog opmerkingen in en geel gearceerd is nieuw.

Ik werk nu aan een versie waarbij die weg zijn, maar ik stuur je dit vast voor het geval je er niet op kunt wachten.
Ik ben met deze snelheid niet zeker of we geen fouten maken...

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland 1s met aansprakelyk voor onjuste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.

DISCLAIMER Veiligheidsregio Fryslan:
Een per e-mail verzonden mededeling is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u verzocht de afzender te

informeren. Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij schriftelijk uitdrukkelijk anders is overeengekomen.

Binnen Veiligheidsregio Fryslén werken Brandweer Fryslén en GGD Fryslan aan de brandweerzorg, publieke gezondheidszorg, rampenbestrijding en
crisisbeheersing. Meer informatie over onze organisatie vindt u op www.veiligheidsregiofryslan.nl, www.ggdfryslan.nl en op www.brandweerfryslan.nl.
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